
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.951/13/300324 Σ.3272/2024, ΦΕΚ-6281/Β/14.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.951/13/300324 Σ.3272/2024, ΦΕΚ-6281/Β/14.11.2024 

Αναπροσαρμογή του ύψους του ποσού του βοηθήματος λόγω θανάτου εν αποστρατεία 

μετόχων του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 79 του π.δ. 21ης/31ης.10.1932 «Περί κωδικοποιήσεως νόμων περί Μετοχικού 

Ταμείου Πολεμικού Ναυτικού» (Α' 387), όπως αντικαταστάθηκε εξ ολοκλήρου με το άρθρο 

27 του ν.5018/2023 (Α'25),  

β. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

2.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

3.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β'4441). 

4.Την υπ' αρ. 97191/08.09.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη 

Κεφαλογιάννη» (Β'5379). 

5.Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού (ΜΤΝ), 

σύμφωνα με το υπ' αρ. 30 πρακτικό της 16.07.2024 συνεδρίασής του. 

6.Την από 26.09.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Λογιστικού του Μετοχικού Ταμείου 

Ναυτικού (ΜΤΝ). 

7.Την υπ' αρ. 815.1/188/2024/26.09.2024 (ΑΔΑ: Ψ1ΤΩ46ΨΧΗΜ-7Ε1) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης. 

8.Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 73Α/2024 εισηγητική έκθεση του 

Προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την 

έκδοση της παρούσας απόφασης προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση στα έξοδα 

του Π/Υ MTN ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000€) για το τρέχον έτος, ενώ για το 

επόμενο έτος (2025) του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

(ΜΠΔΣ) 2022-2025, του ν. 4813/2021 όσο και για τα έτη 2026-2028, πέραν του ισχύοντος 

ΜΠΔΣ, προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση στα έξοδα του Π/Υ MTN η οποία 

εκτιμάται στο ποσό των εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000€) κατ' έτος και θα καλύπτεται με 

ανακατανομή πιστώσεων. Επίσης, δεν θα επηρεαστεί το δημοσιονομικό αποτέλεσμα του 

τρέχοντος Π/Υ MTN, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.951/13/300324 Σ.3272/2024, ΦΕΚ-6281/Β/14.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Άρθρο 1 

Αναπροσαρμογή του ύψους του ποσού του βοηθήματος λόγω θανάτου εν αποστρατεία 

μετόχων του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού 

Αναπροσαρμόζεται το ύψος του ποσού του βοηθήματος λόγω θανάτου της παρ. 1 του άρθρου 

79 του π.δ. 21ης/31ης.10.1932 (Α' 387) στο ποσό των δύο χιλιάδων (2.000) ευρώ. 

Άρθρο 2  

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2024 


